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Generel tidslinje, over forhold / begivenheder ï Frederikssund Kommune ï 2. kvartal 2014. 
 

Revideret 12.1.2018 
 

2014 4 2 Hotline giver hjælp til selvbetjening  
Fra den 1. april 2014 bliver det muligt at få hjælp til at bruge en lang række digitale selvbetjeningsløsninger. 
Fredensborg, Furesø, Frederikssund, Sorø, Holbæk og Roskilde kommuner åbner en telefonlinje, hvor medarbejdere 
sidder klar til at hjælpe borgerne. 
Den tværkommunale Hotline på 46 31 30 20 har åbent mandag-torsdag fra kl. 15-21 og fredag fra kl. 15-18. 
Hotlinen bemandes af et tværkommunalt team af erfarne borgerservicemedarbejdere. 
Formålet med hotlinen er at guide borgerne i brugen af de digitale selvbetjeningsløsninger, men hotlinen kan også give 
svar på generelle spørgsmål. Hotlinen tilbyder ikke konkret sagsbehandling, men hjælp til selvhjælp. 
Digital selvbetjening er den mest fleksible, den hurtigste og billigste måde at komme i kontakt med sin kommune på, hvis 
man for eksempel vil søge plads til sit barn i en børnehave, melde flytning eller anmode om at blive viet. 
De digitale tilbud betyder at borgerne kan komme i kontakt med kommunen, når de har tid og lyst - og ikke er afhængige af 
de normale kontortider. 
- De mange digitale selvbetjeningsløsninger er et godt tilbud til de borgere, som kan betjene sig selv på internettet. 
Hotlinen er et ekstra tilbud til dem som selv når langt, men måske lige mangler den sidste hjælpende hånd for helt at 
komme i mål med at bruge den konkrete løsning, siger Peer Huniche, fagchef i Frederikssund Kommune. Han 
understreger at der selvfølgelig fortsat er mulighed for at møde op i Borgerservice på Torvet 2, hvis man har brug for 
personlig vejledning. 
Borgerservice i Frederikssund kan indenfor normal åbningstid kontaktes på telefon 47 35 10 00. 

2014 4 2 Reager med kærlighed 
Onsdag den 26. marts på Kingoskolen i Slangerup blev en særlig aften for alle - også for Peter Mygind. På et velbesøgt 
foredrag med latter og alvor opstod det magiske øjeblik vi alle håber på at opleve mindst én gang i livet. 
En dame i sensommeren af livet kom nemlig efter foredraget op til Mygind med hans bog; Myginds Mission - der findes 
ikke onde mennesker i hånden, og fortalte ham at ikke alene havde hun læst hans bog to gange, hun sagde også følgende 
til Peter: 
- Hvis folk dog bare havde haft din bog og snakket om dine erfaringer dengang jeg gik i skole, så ville min generation have 
levet et meget bedre liv. 
Peter Mygind, er kendt for antimobning, men hans foredrag onsdag aften var MEGET MERE END MOBNING. Mygind har 
foldet sit mobbebudskab helt ud. 
Lev det gode liv 
For Mygind handler det om, at vi skal leve det gode liv, bla. ved at vi snakker om social ansvarlighed, og reflekterer over 
de valg vi træffer i livet - især når vi møder andre mennesker, eller står overfor en konflikt. 
Når uretfærdigheder rammer vores børn, bliver vi naturligt frustrerede og vrede, men Peter Mygind opfordrede os til at 
trække vejret dybt fem-seks gange inden vi reagerer, og huske på at reagere med kærlighed og overskud i stedet for at 
tage ladegreb på det verbale haglgevær: Der kan jo være en anden version/perspektiv af den historie som vores børn 
kommer hjem med. På den måde lærer vi vores børn at forsvare de svage, så de også reagerer med overskud og 
kærlighed i konflikter. 
Peter Myginds budskab var altså klart: Vi har ikke alene ansvar for vores egne, men også for at spørge os selv, og vores 
børn, om der er mennesker omkring os som kan have brug for lidt hjælp til at komme ind i fællesskabet? På den måde er 
vi alle med til at tage fælles ansvar for vores fællesskab. 
Mygind mindede os også om at det forpligter at være i toppen af hierarkiet, også som barn. At være leder forpligter. For 
som han siger: 
- Det gælder om at få et fællesskab og et samarbejde til at fungere, hvad enten det er en skoleklasse, en familie eller en 
arbejdsplads. Derfor bør alle tage fælles ansvar for vores fællesskab. 
150 begejstrede deltagere 
Mere end 150 mennesker havde taget tid ud at deres travle hverdag, og lagt vejen forbi Kingoskolen i Slangerup. Både 
voksne, børn og unge var mødt op til foredraget, og de var ikke gået forgæves. 
Folk var meget begejstrede, og Peter Mygind stillede venligt op til fan-fotosession med folk, skrev autografer til alle som 
var interesserede og snakkede længe efter foredraget med folk. 

2014 4 2 Gakkede historier på Skibby Bibliotek 
Arrangementet "Gakkede historier med HansHistorier" kommer til Skibby Bibliotek lørdag den 5. april klokken 11.00 til 
12.00. 
Hans kommer og fortæller for alle børn mellem fem og ti år og deres voksne. Billetterne kan bestilles på bibliotekernes 
hjemmeside, så det er bare med nu at sikre sig muligheden for en skæg og sjov formiddag på Skibby Bibliotek. 
Hans fortæller nemlig sine helt egne pudsige, fantasifulde, sjove og gakkede nye historier om blandt andet Rockerkaninen. 
Den frygtelige og berygtede kanin der terroriserer hele kvarteret, og som alle prøver at undgå med stor humor og glimt i 
øjet. Og man ved aldrig med de gakkede historier når først Hans begynder at fortælle. 
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2014 4 3 Borgerrådgiver ansat 
Efter at Økonomiudvalget i Frederikssund i februar besluttede at etablere en 
borgerrådgiverfunktion, har kommunen nu fået sat navn på den medarbejder der 
skal rådgive og vejlede borgerne gennem det kommunale system. 
Valget er faldet på Bente Jersie Jensen, som er 46 år, cand. jur., og kommer fra en 
stilling som juridisk konsulent i Udbetaling Danmark. 
Før da har Bente Jersie Jensen bl.a. arbejdet i Det Sociale Nævn og Det 
Familieretlige kontor i statsamtet samt i Hillerød og Hørsholm Kommuner. 
Om sin nye rolle som borgerrådgiver siger Bente Jersie Jensen: 
- Jeg glæder mig meget til at få den direkte og personlige kontakt med kommunens 
borgere. Min opgave er at hjælpe dem rundt i det offentlige system, sikre at de får 
en korrekt og rimelig behandling, og sikre at vores kommunikation med borgerne er 
forståelig. Og så er det afgørende at de erfaringer jeg får gennem kontakten med 
borgerne bliver brugt til at skabe en generelt bedre borgerservice i kommunen. 
Bente Jersie Jensen blev valgt i et bredt felt af meget kvalificerede ansøgere, og 
borgmester John Schmidt Andersen er ikke i tvivl om at Frederikssund har fundet den helt rigtige: 
- Bente har ikke alene en meget dygtig jurist med en masse relevant erfaring. Hun har også, i kraft af sit engagement og 
empati, de helt rigtige personlige forudsætninger for at blive en rigtig god borgerrådgiver, siger John Schmidt Andersen. 
Bente Jersie Jensen tiltrådte som borgerrådgiver den 1. april 2014, og hendes første opgave bliver at udarbejde et forslag 
til retningslinjer for borgerrådgivervirksomheden til økonomiudvalgs- og byrådsmøderne i april måned, hvorefter hendes 
dør, telefon og mail vil blive åbnet for kommunens borgere. 

2014 4 3 Årets eksperter i selvudvikling 
Hvert år bliver en gruppe unge visiteret og tilknyttet Støttecentret Spiren i Jægerspris. Spiren er et særligt socialpsykiatrisk 
tilbud til unge mellem 18 og 25 år. 
De unge tilbydes blandt andet undervisning i selvudvikling. Her trænes de i at se deres problemer i et anderledes lys ud fra 
det positive livssyn. Det foregår i tre moduler, og forløber over halvandet år. 
Vi har rigtig mange gode resultater, fortæller funktionsleder Charlotte Binder. 
Og erfaring viser, at mange unge kommer videre med deres liv på en mere positiv måde. Mange i uddannelse og job. 
De unge mennesker som har gennemført undervisning er blevet fejret med en middag i Spiren, og har  i den forbindelse 
fået overrakt diplom og hue. 

 
Fra venstre: Kennet Sørensen, Lasse Jensen, Pernille Jensen, Kristian Høegh og Ronni Salqvist 

2014 4 4 Guldmedalje til Danmark ved alpin skistævne 
Jimmi Svendsen fra idrætsforeningen TEAM 2010 har været udsendt af Special Olympics Danmark til stort internationalt 
alpin skistævne i Norge. Arrangementet blev afholdt i Oslo på Oslo vinter park Tryvánn. 
Der var deltager fra Norge, Sverige, Østrig, Schweiz, Italien og selvfølgelig Danmark. Her kørte Jimmi sig ind på en flot 
førsteplads og vandt dermed guld til Danmark. Stort tillykke til Jimmi. 
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2014 4 5 Mød Yahya Hassan på Frederikssund Gymnasium 
Frederikssund Gymnasium og Frederikssund Bibliotekerne står i samarbejde for arrangementet torsdag den 24. april kl. 
10.00 til 11.30. 
Yahya Hassan debuterede i oktober 2013 med den sprængfarlige og nyskabende digtsamling "Yahya Hassan". 
I løbet af 14 dage solgte bogen 40.000 eksemplarer og Yahya Hassan gik fra stort set ukendt til at være kendt af de fleste, 
og han modtog i 2013 debutantprisen for sin digtsamling. 
Sæsonens bog 
Frederikssund Bibliotekerne har valgt bogen "Yahya Hassan" til "Sæsonens bog" i månederne april-juni. 
Digtsamlingen handler om ham selv, hans opvækst, det han har gjort, og det han har oplevet. 
 - Det er min historie. Der er ikke så meget at rafle om. Ærlighed var præmissen. Og det er så blevet en digtsamling og 
ikke en selvbiografi, for det er poesi, jeg føler indeni. 
 - Det er det univers, jeg tænker i. Det er det, der påvirker mig, siger Yahya Hassan, der er begyndt på Forfatterskolen i 
september 2013. 
Yahya Hassan er af palæstinensisk oprindelse, han er opvokset i Aarhus V., og han fylder 19 år til maj. 
Der har allerede været stor interesse for billetter til dette arrangement, men det er stadig muligt at købe billetter á 50 kr. via 
bibliotekernes hjemmeside eller ved fremmøde på dit bibliotek. 
Der er fri entré for studerende på Campus. 

2014 4 6 1001 nats eventyr 
Onsdag den 9. april går det løs med Ungdomsskolens årlige musical på Frederikssund Gymnasium. Musicalen er i år 
bygget op over den persiske eventyrsamling 1001 nats eventyr. Årets forestilling er samtidig instruktør Gunhild Brethvads 
sidste, da hun har valgt takke af efter otte år i instruktørstolen. 
Og som det altid har kendetegnet de musicals Gunhild Brethvad har stået i spidsen for på Ungdomsskolen, så er de stort 
opsatte, og med mange medvirkende. 2014-udgaven er da heller ingen undtagelse med hele et brag af en musical der har 
ikke færre end 60 medvirkende. 
Det er med instruktørens egne ord et drøn af en musical. 

 
Gunhild Brethvad står også i år - for ottende og sidste gang - i spidsen for Ungdomsskolens musical. 
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I alt 60 unge medvirker i opsætningen af 1001 nats eventyr. 
Plottet 
Musicalen er bygget op omkring heltinden Sheherazade. Hun fortæller fantastiske historier for at beholde livet og redde 
sine medsøstre. 
Sultanen, Shariar, som er blevet desillusioneret af en kvinde, har besluttet sig for at hugge hovedet af samtlige nye koner 
på brudenatten. Men han bliver bremset af Sheherazades fantastiske historiefortællinger, og på den måde redder hun ikke 
bare livet, sultanen forelsker sig tilmed i hende. 

 
Angela Maren som Sheherazade, og Hans Michael Christensen som sultan Shariar på det flyvende tæppe. 
I årets Musicalopsætning af 1001 nats eventyr vil modige Sheherazade fortælle sit publikum eventyrene om Ali Baba og 
de fyrretyve røvere, Hodja fra Pjort og Aladdin - og som altid når Gunhild Brethvad står i spidsen for ungdomsskolens 
musical, så er det hele pakket ind i masser af sang og dans. 
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Karoline Haulrig som Djinnen, den største ånd, og David Mott som Genie, lampens ånd. 

   
Dans med Mille Landbo og Tina Madsen. 
Lydkulissen er et baggrundstæppe af primært Savage Rose melodier, styret og arrangeret af kapelmester Jens Søbæk. 
Anisette er vanskelig at synge, men som Gunhild siger: 
 - Vi skal selvfølgelig finde musik de unge kan lide. Men det må også gerne engang imellem være nyt for dem, og udfordre 
dem både dansemæssigt og stemmemæssigt. Derfor er der noget særligt at glæde sig til i år. 
Program og billetter 
Musicalen opføres på Frederikssund Gymnasium, Odinsvej 6 i Frederikssund fra onsdag den 9. april til lørdag den 12. 
april - alle dage kl. 19.00. Lørdag spilles stykket også kl. 15.00. 
Billetter koster kr. 100,- for voksne. Børn og unge under 18 år kommer ind til halv pris. 
Billetter kan købes via musicalens hjemmeside. 
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Kalle Jellum spiller troldmanden Jafar, og Nikoline Rindung spiller hjælperen Jago. 

 
Genie i skikkelse af David Mott (th), og Marius Søbæk som lille Genie (tv). 

 
Hassan, Ali Babas søn, spilles af Maria Bengtsson. 
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Røverhøvdingen Ali Baba spilles af Sebastian Dalgård. Her ses han med de fyrretyve røvere. 

 
Vimpeldans, danset til Endnu en duft af jasmin, sunget af 4. kl. fra Ådalens Skole afd. Syd.  

 
Cecilie Fjeldsøe som danser. 
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Foto: KEJE. 

2014 4 8 Bliv klogere på skolereformen 
Fra august 2014 skal alle folkeskoler i Danmark begynde at arbejde efter den nye lovgivning, som Folketinget har 
vedtaget. Med reformen vil der ske rigtig mange nye og spændende tiltag, der har til formål at styrke skolernes arbejde 
med alle elevers læring og trivsel. 
Frederikssund Kommune inviterer alle forældre og andre interesserede til at komme og høre om hvordan de enkelte skoler 
arbejder med at virkeliggøre Folkeskolereformen. 
Der afholdes to møder: 
ÅTorsdag den 24. april kl. 18.30 til 20.30  
 Slangerup Idræts- og Kulturcenter (SIK), Idrætsvej 5, Slangerup 
ÅMandag den 28. april kl. 18.30 til 20.30  
 Jægerspris Skole, Festsalen, Møllevej 90-100, Jægerspris 
Programmet for begge aftener: 
1.Velkomst v/ formand for Uddannelsesudvalget, Anne-Mette Risgaard Schmidt 
2.Fakta om før og efter reformen dernæst Elevernes læring i centrum/tankerne bag skolereformen v/ skolechef Ulla Olin 
Skolerne vil være repræsenteret med en stand, så der er mulighed for at gå rundt og høre om, hvordan der arbejdes på 
den enkelte skole. 
På mødet den 24. april vil Græse Bakkebyskole, Falkenborgskolen, Marienlystskolen, Ådalens Skole, Gyldenstenskolen, 
Skolen ved Kæret, Byvangskolen, Lindegårdskolen og Kingoskolen være til stede. 
På mødet den 28. april vil Jægerspris Skole, Solbakkeskolen, Marbækskolen, Skuldelev Skole og Ferslev Skole være til 
stede. 
På begge møder vil ungdomsskolen og klubberne være til stede. 

2014 4 8 Vind med Vi cykler til arbejde 
Gevinster til alle deltagere i form af gode ben, mindre stress, nul benzin og gratis parkering! 
Danmarks største cykelkampagne, Vi cykler til arbejde, blev skudt i gang tirsdag den 8. april. Borgmester John Schmidt 
Andersen (V) og formand for Sundhedsudvalget, Jesper Wittenburg (A), hjalp til med at uddele foldere, æbler og vand til 
de travle morgenpendlere på Frederikssund Station. 
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Formand for Sundhedsudvalget, Jesper Wittenburg (A), uddelte poser til smilende pendlere. 
På Slangerup rutebilstation og ved Kronprins Frederiks Bro var der også morgenfriske medarbejdere som til sammen 
uddelte i alt 1.000 kampagneposer. 
80.000 deltagere 
Vi cykler på arbejder er Danmarks største cykelkampagne med cirka 80.000 deltagere fra flere end 6.000 arbejdspladser. 
Kampagnen kører fra 1. til 31. maj, og målet er at få så mange så muligt til at cykle på arbejde, eller bare en del af vejen. 
- Der er mange fordele ved at cykle bare en del af vejen til arbejdet, og eventuelt tage cyklen med i toget eller bussen. 
Bare det at man cykler til stationen giver også noget i en hverdag hvor der måske ikke er så meget tid til at motionere, 
fortæller sundhedskonsulent Sedsel Niemann Gyldenløve, og fortsætter: 
- Som minimum siger man at pulsen skal op i cirka 30 minutter per dag. Det har også den gode effekt at man får frisk luft 
og humøret stiger, også på arbejdspladsen. 
Det er anden gang at Frederikssund deltager i Vi cykler til arbejde, og der er sendt breve ud til alle virksomheder med over 
ti ansatte, for at gøre opmærksom på kampagnen. 
- Vi har valgt at støtte op om kampagnen fordi vi er en typisk pendlerkommune, hvor vi har en stor andel af borgere der 
anvender inaktiv transport, og ikke får rørt sig nok i hverdagen. Det vil vi gerne lave om på, siger sundhedskoordinator og 
kampagneansvarlig, Louise Barkan Staal. 
- Ved at integrere motion i hverdagen, overvinder vi en hurdle i forhold til det med at tage sig sammen. Når man kommer 
hjem efter arbejde, har man faktisk fået pulsen op. Det nytter noget, og cirka 25 procent af dem der ikke ville have cyklet 
på arbejde før fortsætter med at cykle efter kampagnens ophør. 

 
Kommunens sundhedsmedarbejdere var synlige på stationen med både sundhedsbus og banner. 
50 kroner 
Det koster 50 kroner per deltager. Et hold skal være på minimum fire og op til 16 kollegaer. Der er masser af præmier på 
spil til det hold som samler flest point. Blandt andet ophold i en af Dansommers ferieboliger, Batavus cykler, MET hjelme, 
sadeltasker fra Thule eller en flot feinschmecker elcykel fra Ebikes. 
Læs mere om præmier, tilmelding og regler på www.vcta.dk eller www.facebook.com/vicyklertilarbejde. 
Forbedrede forhold til cyklister 
Ud over at støtte op om Vi cykler til arbejde har Frederikssund Kommune andre tiltag, der skal gøre det oplagt og attraktivt 
at cykle for alle borgere i kommunen: 

¶ Supercykelstien mellem Frederikssund og Ølstykke færdiggøres, og der er planlagt ny asfalt på 6 km cykelstier i 
kommunen i 2014. 

¶ Cykelparkeringen ved Frederikssund station er blevet forbedret og gjort mere tryg - både den åbne del og den aflåste. 

http://www.vcta.dk/
http://www.facebook.com/vicyklertilarbejde


 10 

¶ Der er søgt midler til også at forbedre mulighederne for cykelparkering i Slangerup ved flere stoppesteder. 

¶ Vejdirektoratet anlægger en længe ønsket forbedret cykelsti mellem Slangerup og Ølstykke 

¶ Det er blevet muligt at tage sin cykel med i bussen, således at cykelen kan indgå som en del af transporten. 
Foto: KEJE. 

2014 4 8 Inspiration til afholdelse af verdens største børneteaterfestival 
Frederikssund Kommune har været i Holstebro for at suge indtryk fra verdens største børneteaterfestival Aprilfestivalen, 
som Frederikssund Kommune er vært for næste år. 
Formand for Fritidsudvalget Morten Skovgaard (V) var af sted sammen med direktør for uddannelses- og kulturområdet 
Jan Milandt, kultur-, idræts og dagtilbudschef Paw Holze Nielsen og kulturkonsulent Sofie Myschetzky. 
Formålet med turen var at få indblik i festivalen - og i hvordan man som kommune organiserer et så stort arrangement. 
Børneteaterfestivalen kører over en hel uge med forestillinger i alle daginstitutioner og på alle skoler. I weekenden er der 
flere hundrede forestillinger og mange tusinde teaterinteresserede gæster fra nær og fjern. 
TeaterCentrum, der står bag festivalen, fortalte om de mange aktiviteter, og repræsentanter fra Holstebros 
Kulturforvaltning videregav deres erfaringer med at forberede og afvikle børneteaterfestivalen. Derefter var der kæmpe 
festivalshow i Holstebro Musikteater med et bredt udvalg af smagsprøver på teater for børn og unge.  
Næste skridt for Frederikssund Kommune er et 24 timers seminar den 29. og 30. april 2014 på Metalskolen i Slangerup. 
Her vil TeaterCentrum udfolde deres mangeårige erfaring med festivalen, og der skal brainstormes på idéer til hvordan 
festivalen skal løbe af stablen i Frederikssund den19. til 26. april 2015. 
Paw Holze Nielsen udtaler: 
 - Det bliver spændende at få festivalen til Frederikssund Kommune. Det er et stort apparat der skal sættes i gang. Jeg tror 
det er en festival vi vil huske mange år frem, og få erfaringer vi kan bruge i mange andre sammenhænge. 

  Foto: Søren Kløft 

2014 4 9 Natsejlads under stormfloden i Hyllingeriis 
Foredrag tirsdag den 22. april kl. 19.00 - 20.00 i Kulturhuset Rejsestalden. Entre kr. 50,- købes via husets hjemmeside. 
Oplevede du stormfloden efter "bodil" i sofaen foran fjernsynet? 
Per Berthelsen fra Hyllingeriis oplevede den dramatiske nat og de efterfølgende dage på nærmeste hold. Fra sin båd var 
han med til at redde folk ud fra deres huse. 
Hvordan føles det at sejle henover en bil i sit eget boligområde? 
Kom og hør Per´s beretning, og se de fantastiske billeder som hidtil ikke har været offentliggjort. 

2014 4 10 Affald i påsken 2014 
På grund af helligdagene er der ændringer i afhentningsdagene. 
Ordinær tømning  
Afhentes  

¶ Onsdag 16. april Onsdag 16. april  

¶ Torsdag 17. april Onsdag 16. april  

¶ Fredag 18. april Torsdag 17. april  

¶ 2. påskedag (mandag 21. april) vil blive kørt som en normal mandag. 
Hvis dit affald ikke bliver hentet kan du på hverdage ringe til Kundeservice på 80 20 80 30 
EKSTRA PLADS TIL DAGRENOVATIONEN? 
Ved højtiderne kan det være svært at få pladsen i affaldsbeholderen eller sækken at slå til. 
Husk at aviser, papir, flasker og rødkålsglas, sildeglas og andre emballageglas skal sorteres fra til genanvendelse. Det er 
godt for både miljøet og økonomien og det hjælper på pladsen i din affaldsbeholder eller sæk. 
Hvis du har brug for en ekstra sæk kan du købe den følgende steder: 
ÅP¬ kommunens biblioteker 
ÅSuperBest i Frederikssund, Kvickly i Frederikssund, Merko i GrÞse Bakkeby, Superbrugsen i JÞgerspris, DagliËBrugsen i 
Kulhuse, Tømmergården i Kulhuse, Dalby Brugs i Dalby Din Købmand i Neder Dråby, SuperBest i Skibby og Dagli' 
Brugsen i Skuldelev. 
Ekstra sække koster 25,- kr. pr. stk. Når du køber sækkene er de mærket med: 
òFrederikssund/JÞgerspris/Skibby/Slangerup Kommuneò og òEKSTRAò. SÞkke der ikke er købt mærket, bliver ikke taget 
med af skraldemanden. 
Genbrugspladsernes åbningstider 
Skibby  
Bronzeager 5  

http://www.teatercentrum.dk/
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Jægerspris  
Nørhaven 8  
Frederikssund  
Strandvangen 17  

¶ Mandag 14. april 7-9 og 13-17 Lukket 10-17  

¶ Tirsdag 15. april 7-9 og 13-17 10-16.30 10-17  

¶ Onsdag 16. april Lukket 10-16.30 10-17  

¶ Torsdag 17. april Lukket Lukket Lukket  

¶ Fredag 18. april Lukket Lukket Lukket  

¶ Lørdag 19. april 8-13 9-15 10-17  

¶ Søndag 20. april Lukket 10-17 10-17  

¶ Mandag 21. april Lukket Lukket Lukket  
Kompost af haveaffald 
Der kan hentes kompost på Jægerspris og Frederikssund Genbrugspladser frem til den 18. maj. Der kan hentes kompost 
på Skibby Genbrugsplads hele året. 

2014 4 10 Strandaffald, genbrug og bålhygge 
Børnehuset i St. Rørbæk har været med Naturværkstedet Fasangården på Vesterstrand for at lære om affald, 
affaldssortering og genbrug. 
På 2½ time samlede de 20 børn i alderen fire til seks år, 170 kg opskyllet affald på stranden, som de bagefter bragte 
tilbage til Fasangården og sorterede. 
- Trods stærk blæst holdt de ud og var meget interesserede i hvad der var skyllet ind på standen efter vinterens storme. 
Børnene har helt styr på affaldssortering, og at det er forkert at smide affald i naturen. Især plastik er jo et -stort problem 
fordi det er mange mange år om at blive nedbrudt. Det blev til 170 kg affald, men der er mere på stranden endnu, fortæller 
naturvejleder Yuri Tümmler. 
Dagen handlede dog ikke kun om affald. Der var også plads til bålhygge ved Fasangården, og til at lære om hvad 
strandmiljøet betyder for planter og dyrs livsbetingelser. 
Naturværkstedet Fasangården er Frederikssund Kommunes tilbud til kommunens daginstitutioner, SFO'er og skoler. 
Fasangården ligger i Jægerspris Skov, hvor kommunens børn og unge kan få naturvejledning hele året rundt. 
Hvis du vil vide mere om Naturværkstedet Fasangården, så kontakt naturvejleder Yuri Tümmler på 
ytumm@frederikssund.dk. 

  

2014 4 10 Påskeværksted og skattejagt 
Frederikssund Museum, Færgegården, byder indenfor i påskeværkstedet, hvor du kan pynte, male og klippe al slags 
påskepynt. Du kan også klippe et fint gækkebrev eller gå på opdagelse i påskens mange spændende traditioner i vores 
påskeskattejagt. 
Det sker den 14. til 16. april kl. 11-14 på Færgelundsvej 1, Jægerspris. Der er gratis entré. 

mailto:ytumm@frederikssund.dk
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2014 4 10 Kan en elkedel give fællesskab?  
Det kan den hvis du spørger de unge! 
På Fritidsudvalgets første af fem dialogaftener, der skal give indspark til den kommende fritidspolitik, var det de unge og 
det fritidsliv de drømmer om, der var til dialog. 
De unge var stærkt repræsenteret på mødet den 9. april 2014. Godt 30 af de ca. 40 fremmødte var under 25. En stor del 
heraf kom fra Frederikssund Gymnasium, og brugte dialogaftenen som en del af et undervisningsforløb om lokaldemokrati. 
Derudover kom en gruppe unge der arbejder på at få etableret en skaterpark i Frederikssund. Sebastian, som er en af 
hovedkræfterne bag denne gruppe, var glad for at være med: "Det var fedt at få mulighed for at fortælle om ideen - og 
blive hørt!" 
Formand for Fritidsudvalget Morten Skovgaard (V), var glad for de mange input fra de unge: 
 - Det var simpelthen super at de unge mødte op, deltog og havde så meget på hjerte. Det giver virkelig god mening at 
høre fra de unge selv, hvad de gerne vil, frem for at vi voksne sidder og gætter - og laver noget som måske alligevel 
rammer ved siden af. 
 - Der er mange tilbud til de unge - også gode tilbud. Men det der fleksible frirum og sted hvor de unge selv kan bestemme 
hvad de skal lave, hvornår de kommer og hvornår de går. Der hvor de unge selv har et ansvar for at tingene fungerer, hvor 
de kan være sammen, og hvor der er en elkedel så man kan lave en kop te - der ikke koster alverden. Det mangler, det 
blev sagt og det blev hørt! 
Hvad mener du? 
Næste dialogaften er den 24. april kl. 18.30 - 20.30 i Multisalen på Ådalens Skole Nord. Vi taler om de voksne der ikke har 
hjemmeboende børn, har tid, og stiller krav til aktiviteter på skæve tidspunkter. 
Fritidspolitikken handler om fritid, kultur og idræt i Frederikssund Kommune. Dialogaftenerne skal give input til hvad der er 
vigtigt for borgerne i Frederikssund. Arrangementerne er åbne, og alle er velkomne. Det er ganske tilladt at have en 
mening om de andre livsfaser - det gør faktisk dialogen lidt sjovere. 

Foto: CHAUG 
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2014 4 11 Fra England til Jægerspris i Rejsestalden 
Kunstnerne Karen Christensen og Simon Kirk udstiller i Kulturhuset Rejsestalden fra den 
16. april til den 6. maj 2014. 
Karen Christensen er født og opvokset i Frederikssund, og selv om hun siden 1989 har 
boet i England er hun ofte hjemme i Jægerspris på familiebesøg. 
Karen og Simon mødtes i Simons hjemby Leigh-on-sea i 2008 hvor hun nu bor. De to 
kunstnere har tidligere udstillet sammen både i England og i Danmark. Det er første gang 
de udstiller sammen i Jægerspris. 
Karen Christensen er en 'bricoleur'. Hendes materialer er hovedsageligt genbrug, 
fundet i containere, i naturen, og som hun kombinerer med byggematerialer og 
hverdagsobjekter. Hendes kunst er intuitiv med et legende element. Hun bygger magiske 
figurer, og aparte arkitektoniske modeller. 
Simon Kirk fokuserer på billeder og tekst, samlet i sketchbøger. Gennem fri association 
kreerer han legende abstraktioner, fyldt af facetter og uden ende, hovedsagelig baseret 
på en teknik, hvor han maler lag på lag kombineret med collage og 'decollage' - hvor han 
skærer, river, klipper og sliber overfladen, så de underliggende lag fremstår med hver deres historie. 
 - Det er en drøm for mig at udstille i Rejsestalden, fortæller Karen, og fortsætter: 
 - Selv om jeg har boet det meste af mit voksne liv i England er det stadig fjorden og omegnen omkring Frederikssund, jeg 
kalder 'hjemme. For nogle år siden mødte jeg en lokal kunstner, Ida Trier Dahlkild, gennem et samarbejde om nogle 
workshops. Det førte til, at Ida sidste sommer deltog i den årlige kunstrunde i Leigh-on-sea og nu er det så min tur til at 
bringe lidt dansk/engelsk kunst hertil. 
Også Simon er begejstret for Danmark. 
 - Jeg elsker Danmark. Efter jeg har mødt Karen har jeg været heldig nok til at komme på besøg her flere gange. Jeg 
synes danskerne har en sundere tilgang til kunst end englænderne. Danske hjem har original kunst på væggene, 
hvorimod englændere oftest har prefabrikerede kommercielle prints. 
 - Jeg glæder mig meget til at udstille i Rejsestalden sammen med Karen. Vores kunst er legende og komplementerer 
hinanden." 
Fernisering 16. april 
Kom til fernisering onsdag den 16. april mellem kl. 12-18 og mød de to udstillere. 
Udstillingen er åben i hele udstillingsperioden, i Kulturhuset Rejsestaldens almindelige åbningstid. 

2014 4 11 Åben IT-café 
Borgerservice og Frederikssund Bibliotekerne afholder åben IT-Café. Det sker næste gang tirsdag den 29. april kl. 10 til 12 
på i Bibliotekssalonen ved Frederikssund Bibliotek, Jernbanegade 24.  
Kom og få hjælp til oprettelse af Nem-ID, Digital post, skattemappen samt hør om de digitale muligheder i borger.dk. 
Du kan også få hjælp til at bruge bibliotekets digitale tilbud. 
Tilmelding er ikke nødvendig. 

2014 4 14 Pandekager og dans på J.F. Willumsen Museum 
J. F. Willumsen Museet åbner op for en særlig museumsoplevelse skærtorsdag den 17. april 2014 kl. 13.00. 
Svanholm Storkollektiv ruller deres pandekagebod ind på museets grund så der er lidt lækkert til ganen, og kl. 14.00 
underholder et hold trommedansere i Reliefsalen.  

 
Påskedag søndag den 20. april kl. 14 er der offentlig omvisning med Dina Rawat, der vil introducere den aktuelle 
særudstilling "Willumsen Reloaded". 

2014 4 15 Det gamle elværk runder 100 år 
Om ganske kort tid kan kommunens gamle elektricitetsværk fejre 100 års fødselsdag. 
Selv om el-produktionen for længst er ophørt, er der stadig aktivitet i de gamle bygninger. 
Elværkets bestyrelse indbyder i anledning af jubilæet til reception  

tirsdag den 22. april 2014 kl. 17.00 i Elværket. 
Cirka kl. 18.00  er der foredrag om både husets og elektricitetens historie. 
Første del står Knud B. Christoffersen for sammen med Bent Kirt Hansen, hvis far var sidste driftsbestyrer af 
elektricitetsværket. 



 14 

Anden del er et historisk input fra professor ved Ålborg Universitet, Mogens Rüdiger. 
Dagen rundes af med Linedance opvisning ved Silvarstar Linedancers kl. 20.00. 
Der er desuden 14 arrangemanger at vælge imellem i dagene efter påske. 

 
Se indbydelse til Elværkets jubilæumsreception 
Se program for Elværkets 100 års jubilæum 

2014 4 23 Cyklistprøver for 6. klasserne 

 
Frederikssund Kommune har hvert år en række aktiviteter der skal forbedre trafiksikkerheden for kommunens skolebørn. 
Igen i år afholdes der fælles cyklistprøver for kommunens 6. klasser den 28. og 30. april i Frederikssund, den 6. maj i 
Skibby og den 8. maj i Slangerup.  
Cyklistprøven består af en ca. fem km lang rute som eleverne bliver sendt ud på enkeltvis. Før eleverne bliver sendt ud på 
ruten tjekker politiet at cyklerne levede op til lovens krav om reflekser, bremser, ringeklokke mv. 
På ruten bliver elevernes viden om færdselsreglerne testet, og politihjemmeværnet noterer eventuelle fejl. Derudover 
gennemfører eleverne en teoriprøve på skolen. 
Klasserne bliver målt på den samlede pointhøst i teoriprøve og praktisk prøve, deltagelse og antal godkendte cykler.  
De tre bedste klasser i kommunen vinder en pengepræmie til klassekassen. 
Tid og sted for cyklistprøverne 
Den 28. og 30. april ved Frederikssund Private Realskole. Se rute.  
Den 6. maj ved Marbækskolen i Skibby. Se rute.  
Den 8. maj ved Byvangskolen i Slangerup. Se rute. 

2014 4 23 Borgmester støtter affaldsindsamling 
Søndag den 27. april arrangerer Danmarks Naturfredningsforening en lands-dækkende affaldsindsamling, og også i 
Frederikssund skal der indsamles affald. 
Borgmester John Schmidt Andersen har længe haft et ønske om at for-skønne kommunen, og kommunen har bl.a. 
iværksat en nytteindsats med oprydning på alle strande. Når oprydningen her er afsluttet, vil indsatsen blive fortsat på 
kommunens øvrige naturområder. 
Desuden støtter kommunen Danmarks Naturfredningsforenings indsamling den 27. april ved at stille poser, tænger og 
andet materiel til rådighed, ligesom kommunen tilbyder at afhente poser med indsamlet affald og evt. større affald. 
Og borgmester John Schmidt Andersen deltager selv i affalds-indsamlingen: 
- Jeg har fået mange henvendelser fra borgere som synes at der er et stort behov for at få fjernet affald rundt omkring i 
kommunen. Initiativet fra Danmarks Naturfredningsforening er rigtig godt, og jeg har derfor bedt Vej og Park om at 


